Ofício nº 205/2017/CDC – P

Brasília, 30 de agosto de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Rodrigo Maia
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Publicação de Pareceres Divergentes do PL 365/2015.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que o Projeto de Lei n.º 365/2015, do Sr.

Marco Antônio Cabral, que "Dá nova redação ao §7º do art. 3º da Lei nº 9.294, de 15 de Julho

de 1996, que dispõe sobre as restrições ao uso e à propaganda de produtos fumígeros,

bebidas alcoólicas, medicamentos, terapias e defensivos agrícolas, nos termos do §4º do art.

220 da Constituição Federal”, inicialmente despachado às Comissões Técnicas para

apreciação conclusiva, decaiu dessa condição, por ter recebido pareceres divergentes nas

Comissões que lhe apreciaram o mérito e, em consequência, estará sujeito à apreciação do

Plenário, nos termos do art. 24, II, g, do Regimento Interno.

Atenciosamente,

Deputado Rodrigo Martins

Presidente